[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03.03.2020
	№ 227

О внесении изменений в постановление администрации города от 17.10.2013 №1838

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Приложение к постановлению администрации города от 17.10.2013 №1838 «Об утверждении Реестра (перечня) муниципальных услуг, представляемых администрацией муниципального образования «Город Коряжма» (в редакции постановления администрации города от 07.02.2014 №164, от 24.04.2017 №568, от 19.05.2017 №675, от 26.06.1017 №935, 21.01.2020 №56) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                       А.А.Ткач

Приложение к постановлению администрации города
                                                                                                                                              от 03.03.2020 №227

                                                                                                                                              Приложение к  постановлению администрации города
                                                                                                                                              от 17.10.2013 № 1838

РЕЕСТР

(перечень) муниципальных услуг, представляемых администрацией

муниципального образования «Город Коряжма»
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

Поставщик – администрация города*
	Необходимые и обязательные услуги
	Структурное подразделение администрации города, ответственное за предоставление муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления услуги

	(в не рамок межведомственного взаимодействия)

Потребитель – физическое / юридическое лицо*

Поставщик – организация*
	(в рамках межведомственного  взаимодействия

Потребитель –

администрация города*

Поставщик –

Организация*

	1
	2
	3
	4
	6
	8

	1
	Предоставление архивных справок и копий архивных документов из муниципального архива
	-
	-
	Архивный отдел
	Постановление администрации города

от 01.02.2012 №140

	2
	Выдача специальных разрешений на перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения в случаях, предусмотренных законодательством об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города от 24.06.2016 №323

	3
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Город Коряжма»
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

от 16.06.2017 №888

	4
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Город Коряжма»
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

от 16.06.2017 №887

	5
	Выдача градостроительных планов земельных участков на территории муниципального образования «Город Коряжма»

	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

 от 20.09.2017 № 1380

	6
	Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования «Город Коряжма»
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

 от 27.09.2019 №1338

	7
	Выдача разрешений на установку рекламной конструкции
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

от 23.07.2019 №1046

	8
	Предоставление информации о состоянии окружающей среды, мерах по ее охране, об обстоятельствах и о фактах хозяйственной и иной деятельности, создающих угрозу окружающей среде, жизни, здоровью и имуществу граждан
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

от 01.02.2012 №131

	9
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, предоставление которых относится к компетенции органов местного самоуправления муниципального образования «Город Коряжма»
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

 от 17.06.2015 №1127

	10
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

 от 09.02.2012 №202

	11
	Выдача документов о происхождении продукции, продаваемой гражданами из их личных подсобных хозяйств
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

от 03.02.2012 №164

	12
	предоставление разрешений на вступление в брак лиц, достигших возраста 16 лет и не достигших возраста 18 лет, в муниципальном образовании «Город Коряжма» Архангельской области
	-
	-
	Отдел опеки и попечительства
	Постановление администрации города

 от 15.07.2019 № 1015

	13
	Принятие решения о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые помещения на территории муниципального образования «Город Коряжма»
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

от 25.07.2019 №1068

	14
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории муниципального образования «Город Коряжма»
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

от 26.06.2019 №904

	15
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма
	-
	-
	Управление социального развития
	Постановление администрации города

от 10.07.2013 №1170

	16
	Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	1.Выдача заключения кредитной организации (банка) о возможном предоставлении ипотечного кредита.

2.Выдача справки о рыночной стоимости жилого помещения, принадлежащего на праве собственности (только для принятия на учет молодых семей)
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

от 09.01.2018 №5

	17
	Предоставление информации об очередности предоставления гражданам жилых помещений по договорам социального найма
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

 от 01.02.2012 №132

	18
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

от 01.02.2012 № 137

	19
	Предоставление жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

от 24.04.2017 № 569

	20
	Принятие решений о признании помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

от 27.06.2012 № 1055

	21
	Предоставление согласия наймодателя на вселение нанимателем в занимаемое им жилое помещение по договору социального найма других граждан в качестве членов семьи
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

от 01.02.2012 № 133

	22
	Предоставление согласия наймодателя на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма, и оформление обмена этими жилыми помещениями
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

от 01.02.2012 № 134

	23
	Предоставление согласия наймодателя на поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

от 01.02.2012 № 136

	24
	Предоставление нанимателю жилого помещения по договору социального найма другого жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города от 01.02.2012 № 138

	25
	Оформление изменения договора социального найма жилого помещения
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

от 01.02.2012 №139

	26
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

от 01.02.2012 №144

	27
	Предоставление информации о порядке оказания жилищно-коммунальных услуг
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

от 27.02.2012 № 296

	28
	Заключение договоров передачи ранее приватизированных жилых помещений, принадлежащих гражданам, в муниципальную собственность
	Технический учет и техническая инвентаризация объектов капитального строительства
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

 от 01.02.2012 №141

	29
	Организация регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования «Город Коряжма»
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

от 30.11.2016 №2039

	30
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
	-
	-
	Управление социального развития
	Постановление администрации города

 от 16.02.2012 № 242

	31
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование

	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

от 03.02.2012 №166

	32
	Предоставление согласия арендаторам муниципального имущества на его сдачу в субаренду
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

от 03.02.2012 №165

	33
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества
	Технический учет и техническая инвентаризация объектов капитального строительства
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

от 01.02.2012 №130

	34
	Предоставление имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

от 01.02.2012 №145

	35
	Рассмотрение заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

от 01.02.2012 №142

	36
	Предоставление имущественной поддержки социально ориентированным и иным некоммерческим организациям
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

от 01.02.2012 №143

	37
	Присвоение квалификационных категорий спортивным судьям «спортивный судья третьей категории» и «спортивный судья второй категории»
	-
	-
	Управление социального развития
	Постановление администрации города

от 19.11.2019 №1655

	38
	Присвоение спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд»
	-
	-
	Управление социального развития
	Постановление администрации города

от 19.11.2019 №1654

	39
	Присвоение и аннулирование адресов объектов адресации, расположенных на территории муниципального образования «Город Коряжма»
	-
	-
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства
	Постановление администрации города

от 29.01.2020 №80

* потребитель:

- администрация города, при предоставлении соответствующей муниципальной услуги физическому / юридическому лицу в рамках межведомственного взаимодействия;

 - физическое / юридическое лицо, имеющие право на получение муниципальной услуги в соответствии с требованиями действующих нормативных правовых актов.

* поставщик:

– администрация города;

- организация, предоставляющая необходимые и обязательные услуги в не рамок / в рамках межведомственного взаимодействия».